
Starosta obce  Staré Křečany   okres Děčín 

407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291                               starosta.krecany@volny.cz 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

  

 

                                                                          Ve Starých Křečanech , dne 14.června 2021 

31. veřejné zasedání  

zastupitelstva obce Staré Křečany  

407 61 Staré Křečany  

 

         

Věc: Destinační fond  České Švýcarsko o.p.s  -  ukončení členství                                  

 

         Předkládám na jednání 31. veřejného zasedání zastupitelstva obce  Návrh na ukončení 

členství obce  Staré Křečany v Destinačním fondu České Švýcarsko o.p.s.  

Do letošního roku byla  obec  členem  o.p.s.. Jelikož se však strategie činnosti  obecně 

prospěšné společnosti zabývá cestovním ruchem , došlo  ze strany obce  k několika jednáním 

mezi vedením obce a zástupci  o.p.s. ČŠ. Obec dlouhá léta podporovala činnost   o.p.s., kdy  

však nedošlo k naplnění požadavků ze strany obce. Zvláště pak v oblasti  dopravy.  Ops 

prosazovala  zřízení  dopravních linek (vlak, autobus) v rámci cestovního ruchu ve 

Šluknovské výběžku , kdy však byla  již několik let opomíjena otázka  základní dopravní 

obslužnosti naší obce . Obec  několikrát na tuto problematiku poukazovala , ale  bez kladných 

výsledků. Dalším důvodem je  ta skutečnost, že  o.p.s. nereagovala na podněty  obce v rámci  

ochrany přírody a  napadení lesů kůrovcem.  Tato problematika  byla řešena  až ve fázi, kdy 

došlo k totální devastaci lesních porostů. Dalším důvodem je  netransparentní  hospodaření 

této společnosti, kde v posledních třech letech došlo asi ke třem výměnám  ředitele  o.p.s. 

           Na základě shora uvedených údajů navrhuji, aby bylo ukončeno členství  

v Destinačním fondu  České Švýcarsko o.p.s.  

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce na svém 31. veřejném zasedání dne 30.06.2021 projednalo a 

schvaluje  ukončení členství Obce Staré Křečany v Obecně prospěšné společností České 

Švýcarsko a v jeho Destinačním fondu  České Švýcarsko o.p.s.  

a) Zastupitelstvo obce ukládá , že členský příspěvek  na letošní rok 2021 již nebude 

uhrazen.   

   

                                                                                      František Moravec 

 

                                                                                      Starosta obce Staré Křečany   

 

  

   

 

 

 

 

 

mailto:starosta.krecany@volny.cz

